DE BAPTISMO DVPLICI SERMO.

beat quo diffusiorē. Auditus autē multomagis remotio-
ra capit; nec inter homines ab amate quisque remortio est
quam nō amas. Deniq; cū in ceteris sensib; nonnulla car-
nis ipsi⁹ oblectatio sit; & magis ad carnē p̄tinere uideant
auditus penē rotus ex̄ a carne; & ei deflectionē nō imme-
rito cōuenit uidefcūtis tota causa obdetia est quā
pertinet ad auditū fatīcūtis est; cū ceterarū unde dī-
ximus deflectionē, nonnulla à carne sumatur occasio. Porrò
uisus quidem in eo sibi uideant amoris diuinū similitud-
inem; q; ceteris oibus excellētior & singularis cuiusdam
nature; p̄ficiat quoq; ceteris inuenit, & differunt
multo remortio. Deniq; odoratus qd; & auditus uiden-
tur utiq; remota sentire; sed ad se magis, q; sentiat, acē
creduntur attrahere. Visus autē nō ita sed magis ipse exi-
re uideat & ad remota p̄cedere. Sic & in deflectionib; est.
Quodammodo enim attrahim⁹ p̄ximos, quos tanquam
nosipos dīstigimus. Attrahimus & intīmos quos ad hoc
dīligimus ut hinc & tūp; sicūt nos; id est ut sint amici. Deūl
nō si ut dignūt; est; tota iurite; tota aia; toto cor dīli-
gimus; p̄f; magis in eū p̄ergimus: & tota festinatione in
eū qui ineffabili super nos est properamus. C. Iā terō
& id manifestū est; qm̄ in corporis sensib; usus quidem
ceteris oibus; auditus relquā tripli signor; odoratusq;
& gustu⁹ & tactu⁹; & si non utilitate; dignitati tū superare ut
detur; & gustu⁹ tactu⁹ superexcellere; qd; manifestat etiam
dispositio ipsa membrorū. Oculis siquidē in summitate
locatis; aures in inferiores eile quis noscet? Sic & aurib; na-
res; & fauces naribus; ipsi⁹ quoq; fauces manus pariter
& reliquā corporis partes; ad quas p̄tinet tactus; subesse
manifestū est. Secundū ergo humā modū & in sensib; aia
cōsiderare licet alterū alterū dignitorē; qd; quā facie sam
potestis aduocare, breuitatis causa p̄tereo. Illud qd; uir
in filios diligētis; cōsiderandū relinqit; qd; quēd
modū artus corporis cadere necesse est quādū deferit eos
aia vegetare; sic & eas, quas diximus affectiōes, que sunt
uelū qd; aia mesbra; sine aia ipsius aia (q; deus est) cade-
re oīo necesse est; quatenus uidefcūtis aut ex toto non dīli-
gat qd; diligēndū est; aut nō diligat; ad qd; debet uel quō
debet. Sūt enī q; parētes carnaliter tñ diligat; & ipsi⁹
cōsistent dīo cū beneficētis. Sed hīmōlū dīficio, aut oīo
nocāda dīficio nō est; aut caducia ē; aut decidēs i terrena,
est; tantum ipse ap̄ter reuatu; consentire recuset. Deniq;
prīmos parentes non uiris aut leos; sed potius serpēs calli-
dor utiq; non fortior ceteris aiantibus supplātauit; nec
mulierem uir; sed mulier uirū. Script̄s Ó Eua decepit te; de
cepit prosc̄ptō nō impulit aut cogit. Multer tibi Ó Ada de
ligno dedit; sed offrendo utiq; non uolentia inferen-
do. Nec em̄ potestat illius fed tua facti est uoluntate; ut
eis uoci plus obdetis quādū diuinā. Ceterum si ille si-
bi nō praeauit ignarus; nos salte nō nobis tot exēp̄is p̄mo-
nītī caueamus. Imo uero qd; periclitari fūsum & nos mis-
serabiliter in hac parte; decatero iam remediu⁹ aliḡt; tan-
tis prouideat mēlis foliēt studeamus. Quādū em̄ fortis
ille armatus; quē fortior superuenies alligat; atrui fluid
olim suū ualuit uolentia aliqua obtinere. Sed uacuū sibi
quoq; insip̄ter exp̄stū domīciliū reperit; & cū ualīs le-
ste ne habuitur nō fortiorib; ingredies, nō trūces; le-
ste ne habuitur. Quis uero illū adūstus nīsi pp̄fia uoluntas
Ipsa est qd; in p̄tate renebrari denuo regit; nos iterū sub-
dicit mortis implo. Venīt enī Iefu cītā nīc. Iefu bone cīj;
ce iterū fortiter, quē nos insip̄ter adūstus. Tūc cīm̄ ne
re liberū erimus; cītā nīc, si nos liberaueris. Irritū fecim̄
fodus p̄mītib; peccatumus dīfatae & operib; cīj;
obligantes denuo nosmetip̄f;os; iugo iniquitatū colla ul-
tronia submittentes & subīcientes nos misere seruitur.
Itaq; fratres mei rebaptizati nos cōcūtis secundū fodus
inītē necesse est; tops est professione secanda; nec tam fū-
sūt abrenunciare diabolo & opbus eius; mīdo pariter
ab renunciandū est & proprie uoluntati. Ille cīf seductus ille
tradidit nos. In priori nīmītū baptistmate; qm̄ nīshī nobis
ad huc uoluitas nīra nocuerat, satīs fuerat abrenunciare dia-
bolo; cu⁹ p̄fectu ūdu p̄tīm̄ pariter & mors per unū in
gredies; in oīes hoīes p̄trāsūt. Ceterū postquā mīdi fal-
lites illecebras & inīdūtate pp̄fia uoluntatis manifeste
fūsum experti; de cetero tñ in leō (ut ita dixerim̄) cōuer-
sīōis nīcē baptistmate merito profūs & nō ad insip̄tentia
nobis; no refarcire tātūm̄ fodus p̄mītib; sed etiā robora-
re sollicitū; p̄f; qd; qd; affectib; pariter abrenunciām̄. Stude-
m̄ p̄inde dīficiūtū; immaculatos nos ab hoc sculo cu
fodit; sc̄tēs; qm̄ religiū mīda & immaculata corā deo
hac dīficio. Cauecam⁹ autē pp̄fia uoluntate tāquā à uerā p̄f
simā & neq; simā, & qd; sola dīficio dānare possit aias mīras.

Sed dupliciti baptismo, & de relinquenda propria uoluntate. **Sermo.**

Sicut fratres firmissime eum tenetis catholica
ueritatem q[uo]d baptizante abrenuntiantes
diabolo pater caelestis adoptet; & in regnum filii
claritatis sua de potestate trasferat tenebrarum.
Nimirum ipa est ista prima quia ueritatem p[ro]ferre ministros
paternos subiectos; non oris petitionem; non desiderium
cordis expectantia; sed ipsi intellectu p[re]uenientis in beatitudine
nib[us] dulcedinem. Quotquot enim baptizati sum in Christo
Iesu; xpm induimur. De quo & aliis clamat teles & ipse fa-
delits; q[uo]d quotquot receptorum est; dedit ei potestatis filios
debet. Nec uero manus cavit in finia potestas; quia n[on]
mirum certi sumus contumio & nos; qui nec mors neg-
uimus; nec uitiosi; nec agelos; nec altitudinem profumis;
d[icit] poteris nos separare a charitate dei; que est in Christo
Iesu. Sed attende quanta enumerauit ap[osto]ls; eius enim
uerba sunt: minime tri abicieatis; nec in p[ro]fici. Nimirum haec
est libertas qua Christus nos liberauit; ut nulla penitentia crea-
tura auellere nos; aut uim facere possit. Solida defensio
possumus propria voluntate abstracti & illestita a p[ri]oria co-
cupiscencia. Preter hanc enim nihil est q[uo]d timeamur. Denique
donec voluntatis usus & facultate deliberanter renatus
quisque recipiat a charitate dei separari omnino non potest.
Secundum interim degit sub protectione & aduocacione dei
dei sui; non est quod ueretur ex omnibus. At ubi s[an]cti de
scretiis annos ingredens redditur sibi; ceteroru utique
uolentiam nec tunc quidem formidare necesse est; sed ab
ea que dormit in sinu caueat propria scilicet uoluntate.
Erit forte peccatum in foribus; sed appetitus eius sub eo

Et inuenies in terris ueritatem tuam & in eternu
no peccabis. Recole ep[ist]ola fratrem de
dia; memorare nouissima tua. Hec p[ro]du-
re adducit ista dolor[is] ingerunt: illa metu
incuriunt. Cogite unde ueneris & erube-
sc[er]e; ubi sis & ingemisse; quia nadas cotre
miserice. Vide ne adicias a diuine ignorare; ne forte sup te
uimat terribilis illa combinatio; quia p[ro]fusa intonacatio. Si
ignoras te & pulchra inter mulieres; egredere & abi post
greges socialia tuor[um]. Primo siq[ue] cui honor estebis & ho-
non intellexisti; unde coparatus es sumetis insipientibus
& similis factus es illis. Ia si nec uxatio intellectu dederit
anditut[us]; tamen potest greges abis; illi nihil mal[us] sentientibus;
malis expositu[m] uniuersitatis. Agno[n]ce ergo primordia tua; &
erubesc[er]e comparatu te esse sumetis; memorare nouissima
tua & time ne abeas etiam post sumtuam. Erubesc[er]e in qua q[uo]d p[ro]p[ter]a
cofortio angelorum; cofortu fortis es pecorū; no[m]i[n]e in
necessitatibus corporis; sed etiam in afflictibus cordis. Cu[m]
metis partis cibū terra; quia panē angelicū panefactidi
sti caelestis. Non solū aut[em]; sed etiam q[uo]d peris est in recto cor
pore curva est aia. Et in corpe manet huius aie filiato
in aia uero bestialia similitudine mutata est similitudo dei.
An no[m]i[n]e confunderis sursum caput habere q[uo]d sursum cor non
habes corpore refusa stare; quia corde repis in terra. An
no[m]i[n]e reperi est in terra; carne sapere; carnalia desiderare; car-
nalia querere. Veritatis q[uo]d ad imaginē & similitudinem dei
creatus es; si perdidisti similitudinem; similis factus sumen-
tis; sed in imagine pertransisti. Ergo si in sublimi posis no[m]o
intellexisti q[uo]d limus estis; molis in fixus in limo profundis
longe

DE TRIPLOMI MISERICORDIA SERMO

ignorare; quia **imago dei es;** & erubescere per regnā ē si sup
duxeris similitudinē. **Memor nobilitatis tute;** pudeat te-
tate defectionis. Ne ignores pulchritudinem tuārū de for-
ditate amplius cōfunderis. Hęc est fuxia Salomonē cōfu-
sio adducens gloriā; quā tanta gloria cēcidisse cōfunderis.
Ite, fuit enim cōfusio, non cōfusione.

De tríplici misericordia & quatuor miserationibus. Sermo.

sticis dñm sabaoth. Hinc defecisti te ipsum in has interiores tenes: unde ad extiores quoq; & palpabiles tenebras cieciens dñs eris aliquid non in caue. Ab ista in qua gloria filiorum dei depositu temetipsum: a facie illa & dulcissima patris: ab horto uoluptatibus exilium te fecisti. Ecce unde uocistis nosque quo deuenientis. In locum utique illi etiamis. Si quidem uita tua inferno appropinquauit. Quid enim hic, nisi labor & dolor, & afflictio spiritus? Sed nunc ita contigit tibi: ac si puer in carcere natus: fit & in carcere sit nutritus: & quia nūquā uiderit lucem: miraretur super tristitia & anxietate matris sue. Illa enim sit unde dolet: & quia nouit bona: granaria sunt ei mala: & recordatione pacis amaritudine eius amarissima est. Tibi magna bona uideatur minor mala. & pro maioriis eorum copidibus quibus affectus es: minores annulos requiem putas. Comedere appetis: quia fames te cruciat. Utrumque labor est: sed quia famis grauior magis, comedere necis est labore. Deniq; postquam fames depulsa fuerit: si non grauius ducis comedere quam esfure. Sic se habet uenter sub sole, ut nū hil sit in eis uerè secundum dñm: sed uno semper trahit ut hunc homo ad aliam: solusq; uiscitudo reuelatur utrumque: ac si profiliat ab aqua in ignem: & inde rursus in aqua resiliat: utpote qui necrustr ferri posset. Ois siquidē laboris remediuū alterius laboris iniuit est. Nemo in hoc seculo ne quā quod mult habere potest: q̄niquā nec iustitia satiat, nec uoluptuosa uoluptate nec curiositate curiosus: nec ambitiosus mani gloria. Ecce unde dolas: q̄ in nō dum insensibilis factus es. Ecce unde dolas q̄ in exitio positus es: in deserto mortalis: & in tenebris ambulas & in luce bricio: & in fudore uultus tuus uescens pane tuo. An non in amaritudine moratur oculus tuus quoties sita confidat: & plorat pariter cum propheta: heu mihi quā incolutus meus prolongatus es! Habes tam primordia: habes etiam media: sed nouissima que sunt? Nam de cīs dicitur: quōd coruī memori non peccabis. Ipsi sunt mors, fūdiū, gēhemā. Quid horribilis morte: qūd fūdīcio terribilis? Nam gehenna nihil potest tolerabilis cogitari. Quid metuet si quis ad ipsa non trepidat: non expatet: non timore cōcūtatur. O homo si pudorem perdidas at nobilem creaturam pertinentem: si dolorem nō sentias: timetis, quod est etiam carnalium: ut timor nō omittas: quoniam ille est etiam fumentorum. Oneramus asinum & fatigamus in laboribus plurimis: & nō curat: q̄ asinus est. At si in ignem impellere: si in focum precipita re uelis caueri: quā potest quā uita diligit & morte timet. An nō tibi ergo iustitia uictur, ut quin modo tumētis insensibilis fuerit: post uictus ipsa cōfēllat abire: & in tormentis poenitū locū tenet a posteriorē? Time ergo hōq; in morte perparūdū es a bonis oibus hui corporis: & tam dulce carnis & aīs uinculū, amarissimo secundum diu uortio erit. Time q̄ in terribili fūdīcio ei presentandū es: in cuius manus horrendū est incidere: & eo examinante quem nihil latet siquidē inuenta fuerit te iniquitas: alienandū ab iniuritate quietis & glorie: & legegrandus à numero beatorum. Tme q̄ in gehena cruciatus aeternis & immensis expoundes es: in sorte diabolū & an geloruī eius in igne eterno: q̄ prepat es cīs. Hic ergo timor inuitum sapientiae dictur: non pudor: non dolor: q̄a neuter corū sic inuitat ad sapientiam: neuter tāta habet efficiaciam. Unde est q̄ nō dicitur memorare primordia aut medīa sed nouissima: & non peccabis. Validior enim est & uehementior spūs timoris ad refidūm peccato: quam pudor & dolor: quia pudor de multitudine & dolor de qua licet uetus mundi conflatione caput solutum: timor